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1. HYRJE

'S

REPUBLIKAE SHQIPÉRISÉ
BASHKIA KLOS

PROGRAMI MODEL 1 TRANSPARENCES PÉR BASHKINÉ KLOS

Programi i Transparences Pér Bashkiné Klos éshté pérgatitur né perputhje me nenin 7 té ligiit Nr. 1 19/2014 "Pér té drejtén e informimit", dhe

pércakton kornizén ligjore té veprimtarisé sé Bashkisé Klos né pérputhje me kété ligj.
Ky program vlerésohet si njéményré konkrete pérmes sécilés Bashkia Klos ndérton dhe rrit transparencén népunén e saj institucionale , nén
garancinö e ligjit Pé té drejtén e informimit.

11. PARIME TÉ PÉRGJITHSHME

Parimet kryesore né tö cilat m béshtetet Programi i Transparencös i Bash kisé Klos janö:

1.

2.

3.

4.

"E drejta Pér informim" eshte e drgté Kushteuese e parashikuar né nenln 23 té saje aksesueshme nga té gjithö pa asnjé pérjashtim.

Prezumimi i publikimit maksimal té té dhénave: Bashkia Klos ushtron funksion publik, Pér ITjedhojé informacioni rrjedh nga
veprimtaria e saj publikohet népérputhje me legjislacionin né fuqi.

Zbatimi korrekt i ligjit dhe dispozitave ligjore rregullojné, né ményré té posaqme veprimtariné e Bashkisé Klos dhe perkatésisht
ligjin 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendorc " dhc ligjin Nr.119/2014 "Pél te dtejtén e informimit".

Informacioni pérshtatet né gjuhé té qarté e tö kuptueshme.
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5. Organ mbikeqyrés i procedurave te informimit publik és Komisione!l Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e té dhénave

Personale.

6. Rishikimi i programit té transparences béhet sipas sénjéjtés proc urél#

Informacioni publik pa körkesö duhet te jete:

i ploté;
i sakté:
i pérditésuar;
i thjeshté né konsultim:
i kuptueshém:
lehtésisht i aksesueshém:
i pajtueshém me dokumentet origjnale néadministrim té Bashkisé.

11. INFORMACIONI Qi BÉHET PUBLIK PA KÉRKESÉ

edhe miratimi i tij.

Informacioni i lejuar per publikim eshté shprehimisht i parashikuar né nenin 7 té ligjit Nr. 119/2014 "Pér te drejtén e informimlt".

Né pérputhje me köté program transparence té miratuar , Bashkia Klos vendos né dispozicion té publikut né faqen e internetit dhe nemjediset e
institucionit, kategorite e méposhtme te informacionit:

Strukturén organizative té Bashkisé Klos;

Tekstet e plota té ligjeve dhe aktevc nénli&j01e. ose ndonje dokument tjetér Clé ka lidhje me ushtlilnin e funksionimeve te saj dhe qé prek

publikun e gjeré;

Informacion Pér procedurat qé duhen ndjekur Pér té béré njé körkesé Pér informim, adresén postare dhe elektronike Pér depozitimin e

kérkesave Pér informim, si dhe procedurat e ankimit té vendimit pörkatés;

Adresa: Rruga "Jaho Hoxha" ndértesa nr.2, hyrja nr.2, Klos/Mat; web: www.bashkiaklos.gov.al; e-mail: bashkia.klos@yahoo.com;



Té dhéna Pér arsimin, kualifikimet dhe pagat e fu •on
' 'vey cil$ ané detyrimin Pér deklarimin e pasurisé, sipas ligjit,
kriK-1t" •ocedurave té zgjedhjes, kopetencave dhe detyrave téstrukturat e pagave Pér punonjésit e tjeré, sidhe "v pérs

funksionaréve té larté té Bashkisé Klos dhe proceduren r té marrévendime;

Mekanizmat monitorues qé veprojnémbi institucionin, pérfshiré planet strategjike té punös, raportet dhe auditimet nga Kontrolli i
Larté i Shtetit ose subjekte té tjera, si dhe dokumentet qé pérmbajné tregues té performancés sé institucionit;

Informacion mbi zbatimin dhe monitorimin e kontratave si dhe udhezues e politika té ndryshme;

Informacion mbi shérbimet qé bashkia i jep publikut, pérfshiré standartet Pér cilésiné e shérbimit, njé pershkrim té kategorive dhe

formave té ndihmés shoqérore, subvencioneve te dhéna nga bashkia dhe té procedurave Pér t'i pérfituar ato, informacione dhe

dokumente kérkohen shpesh, gdo informacion tjetér qé giykohet i dobishém nga autoriteti publik;

Qdo mekanizém dhe procedure Pér bérjen e kérkesave dhe ankesave, né, lidhje me veprimet ose mosveprimct c autoritetit publik,
procedura, permes se cilés personat c interesuar mund té paraqesin mendimet e tyre apo té ndikojné né qfardo ményre tjetér ne
hartimin e ligjeve, té politikave publike apo ushtrimin e funksioneve té Bashkisé Klos njé pérshkrim te thjeshté té sistemit qé pérdor
autoriteti publik Pér mbajtjen e dokumentacionit, té Ilojeve e formave té dokumentave, si dhe té kategorife té informacionit qé béhet
public pa kérkesé;

Bashkia Klos, gjithashtu krijon dhe arkivon njé kopje dixhitale té faqes zyrtare té saj né internet, té plotésuar me informacionin qé
kérkohet né programin e miratuar te transparences, si dhe per metodat, mekanizmat dhe periodicitetin e publikimit te informacioneve
publike, té cilat vihen né dispozicion té publikut pa pagesé;

Aktet qé pérmbajné rregulla, norma apo kufizime té té drejtave dhe lirive themelore te individit si dhe me efekt té drejtpérdrejté Pér ta,

béhen publike me anätö afishimit apo postimit né faqen zyl tale te internetit, brenda 48 oreveprej Iniratimit te aktit nga Bashkia Klos.
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lv. TABELA PÉRMBLEDHÉSE E PROGRAMIT T

BASHKIA KLOS

Fusha I -Mbi organizimin dhe funksionimin e bashkisé

1.

VRANSPA N

r. nformacioni qé béhet publik pa kérkesé

rganizimi administrativo-territorial, misioni
funksionet. Bashkia bén publike:
1. Ndarjadministrativo-territoriale

Njesité administrative dhe nén-ndarjet e tyre
Té drejtat, pergiegjesite dhemisionin e bashkisé.
Funksionet: Pérfshin berjen publike té:

dhe

eferenca
igjore

eni 7 i ligjit

- Funksioneve né [Ushen e infrastruktures dhe
shérbimeve publike

- Funksioneve néfushén e shérbimeve sociale

- Funksioneve né fushén e kulturés, sportit dhe
shérbimeveargétuese

- Funksioneve nefushén e mbrojtjes sémjedisit
- Funksioneve néfushén e bujqésisé, zhvillimit rural,
- Pyjeve dhe kullotavepublike, natyrés dhe

biodiversitetit
- Funksioneve né fushén e zhvillimit ekonomik

vendor
- Funksioneve néfushén e sigurise publike
- Funksionet dhe kompetencat e dc,lcguara

rgani pérfaqésues i Bashkisé-KéshiIli bashkiak
pérbérja, strukturat, detyrat dhe kompetencat). Pérfshin
erjen publike te•.

l. Keshilli bashkiak(KB):
1. I Pérbérja dhestrukturat

- Anetaret
- Kryetari i késhillit

119/2014

igji Nr.
115/2014

eni 23-30
ligjitnr.
139/2015

i

enyra e berjes

ublike séketij
fonnacioni

) Né faqen zyrtareté
internetit-

ashkiaklos. ov.altt
.

) Vendet e caktuara
ernjoftimet
ublike- kéndi i
joftimeve né
ashkiné Klos

) Né faqen zyrtare té

internetit-
. bashkiaklos. ov.altt

fati kohor
ér publikim

enjéheré

enjeheré

- brenda

rganimiratues

Sipas akteve

igjore dhe
enligjorené

fuqi.

ceshilli
ashkiak

eni 7 i li&iit

119/2014

igji Nr.
139/2015

rgani
érgiegjés Pér
ublikimin

etari i
ashkisé

etari i

ashkisé

Sekretari i
éshillit Bashkiak

Adresa: Rruga "Jaho Hoxha" ndértesa nr.2, hyrja nr.2, Klos/Mat;

10 diteve nga
) Vendet. e caktuara ata e

er njoftimet publike iratimit t é
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- Sekretari ikeshillit
- Komisionet
- Grupet e késhilltareve

1 . 2 Detyrat dhekompetencat
1 .3 RregullorjaeKB

rgani pérfaqésues i Bashkisö - Késhilli bashkiak
(procesi i vendimmarrjes). Pérfshin berjen publike té:

- Kalendarit te mbledhjeve téKB
- Njoftimet per mbledhjen eKB
- Rendin e dités sémbledhjes séKB
- Projekt-vendimetné proces shqyrtimi nga KB
- Procesverbalet e mbledhjeve teKB
- Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat me karakter

normativ

rgani ekzekutiv (Krytetari i Bashkisé). Pérfshinbérjen
ublike té:

Procedurave te zgiedhjes

Detyrat dhe kompetencat
Té dhénat per arsimin, kualifikimet paga e

kryetarit dhe deklarim i pasurisé
Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat me
karakter normativ
Orari i pritjes s éqytetareve
Adresa postare/ elektronike

dministrata e bashkisé. Pérfshin bérjen publike té:
- Strukturés organimtive dhe numrin e punonjésve

endi i imeve
ashki los

a)Né faqen zyrtare té

internetit-
btw//bashkiaklos.gov.al

joftimi per
bledhjen e KB

dite5

ara dates se
villimit.

enjéheré

irrja
bledhjes
etari i KB

etari i
ashkisé

e

eni 7 i ligji
r. 119/2014

Sekretari i
érgjithshém i
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-Rregullores sé organizimit dhe funksionimit te

administrates
- Struktures se pagave
- Orarit te punés sé bashkisé, njésive administrative
dhe njesive té varésise

- Detyrave té administrates sé njésive administrative
- Organizimitdhe funksionimit te njésivené varesi
- Njoftimeve mbi vende te lira pune dhe procedurat e

rekrutimit
- Adresave postare dhe elektronike e zyrave te

bashkisé/njésive administrative/ njesive né varesi te

bashkisé
- Drejtuesit e zyrave, njésive administrative dhe
njésive té varesisé

ekanizmat monitoruesdhe té kontrollit. Pérfshin
érjen publike té:

- Kanes seAuditimit teBrendshem
- Kodit té Etikés per audituesite brendshém
- Planit strategjik dhe vjetor te njesisé sé auditimit té

brendshém
- Cdo raporti té auditimit te brendshem te ushtruar

né bashki
- Qdo raporti perfundimtar te kontrollit té jashtem

(KLSH) te ushtruar nébashki

w

igji
139/2015

igji
r. 44/2015

eni 43/3 i
igjitNr.
1 39/7015,
eni 7/dh

ligii Nr.
119/2014 si

e neni 8/c

he neni
12/Gdhe i
ligjit
1 14/2015

2b)Véådet ktuara
pérri)oftimefblike

endi i ftimeve

i
los

) Né faqenzyrtare

é internetit -

ashktaklns nv al

) Vendet e caktuara
er njoftimet publike
kéndi i njoftimeve
Bashkiné Klos

ashkisé

renda 30
itéve nga data

dorézimit te

aportit
erfundimtar

etari i

ashkise

- Planit te veprimit Pér zbatimin e rekomandimeve te

lena né perfundim te procedurave té auditimit té
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8.

1.

érkesa, ankesa, sinjalizime dhe vörejtje qé lidhen me
eprimet ose mosveprimet e organeve dhe
dministratés. Pérfshin bérjen publike té:

- Procedurave Pér té bére kérkesé,ankesé, vérejtjedhe
sinjalizime organeve té bashkisé

- Rregullores sé brendshme per proceduren e
shqyrtimit, te hetimit administrativ, té

sinjalizimit dhe mekanizmatembrojtjes sé
konfidencialitetit

- Njesise pérgjegjése qé regjistron, heton
administrativishtdhe shqyrtonsinjalizimet

- Adresave postare/ elektronike per depozitimin e

kérkesave, ankesave, sinjalizimeveapovérejtjeve
- Afateve dhe ményrave té kthimit té pérgjigjeve né

lidhje me kérkesat, ankesat apo verejtjet
tatistikat vendore. Pérfshin bérjen publike te:

- Kalendarit te publikimitté statistikave vendore
- Statistikave vendore me te dhénat kyqe te Bashklsé

sipas fushave kryesore dhe te ndarasipasgjinisé
- Strukturés pergjegiése ne bashki permbledhjen dhe

pérpunimin e statistikave vendore

usha 2 - Transparenca dhe L ogaridhénia Ekonomiko-Financiare

r. Informacioni qé béhet publik pa kérkese

alendari i programit buxhetor afatmesém dhe té

buxhetlt vJetor

e 1
i
i ligii

r. 1&2014

eni 1 9

igjit
139/2015

eni 10 dhe
13 té ligjitNr.
0/2016

eni 64/1

igjit Nr.
139/2015

eferenca
igiore

eni 33 i

igjit 68/2017
he neni 18 i

ligjit
139/2015

faqen are té

etit-
s. ov.alhtt : bas

det e caktuara
ernjoftimetpublike
kéndi i njoftimeve
eBashkiné Klos

faqen zyrtare t

•nternetit-
tt : bashkiaklos. ov.al

)Vendet e caktuar
er njoftimet publik
kéndi i njoftimeve n
ashkiné Klos

berjesényra e
ublike se ketij
formacioni

) Nö faqen zyrtare té

ternetit-
htt _;//bashkiaklos.gov.al/

)Vendet e caktuara
er njoftimetpublike
kendi i njoftimeve
Bashkiné Klos

enjéheré

enjéherépas
iratimit

fati kohor
erpublikim

10 ditéshin

pare te

anarit

ryetari I Bashkisé

ryetari i Bashkisé

gani miratues

éshilli Bashkiak

ekretari i
ergi ithshém i
ashkisé

ryetari i
ashkise

rgani
ergiegjés per
ublikimin
etari i

ashkisé
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Paketa fiskale (taksa dhe tarifa). Pérfshin bérjen
ublike té: 12

8/2

e faq/b are te

ligjit Internetjt@
htt• kios. ov.al

2.

3.

4.

5.

Bazés sétaksave dhetarifave
Nivelit te taksave dhetarifave
Pérjashtimeve dhe lehtesimeve te subjekteve te

caktuara
Afateve te pagesave
Gjobave dhe kamatévonesave téaplikueshme

té

Vendet e caktuara
Pér njoftimet publike
kändi i njoftimeve né
Bashkiné Klos

faqen zyrtare te

internetit-
htt : bashkiaklos. ov.al

okumenti i
aré brenda dates 5

orrik. Dokumenti
•

rishikuar.
Dokumenti i plote jo
évoné se data 3 1

hjetor.

Brenda 15

iteve nga
iratimi

10 dité nga
ata e

iratimit

éshilli
ashkiak

éshilli Bashkiak

eshilli Bashkiak

etari i
ashkisé

etari i
ashkisé

etari i
ashkisé

lani Strategiik i Zhvillimit té bashkisé. Pérmban:
l. Politikat per zhvillimin e qéndrueshém ne njé afat

kohor jo me pak se 5 vite
2. Synimet kryesoreper Gdofushö pergjegjési
3. Veprimetqéduhen ndermarré duke parashikuar

edhe kostot perkatese
4. Burimet e financimit

Programi buxhetor afatmesöm vendor. Pérfshin
erjen publike té:

eni 32
ligjit
8/2017

l.
2.

3.

Dokumentit te pare té programit buxhetor
Dokumentit te rishikuar te programit buxhetor
afatmesém
Dokumentit te ploté te programit buxhetor
afatmesém (pérfshiré dokumentacionin shoqérues)
dhe informacionit per dy vitet efundit,

vitin buxhetor dhe tre vitet vijuese Pér Qdo program
dokumentat perkates

enet 36/4,
6/9, 38/2,
9 te ligjit
8/2017
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uxheti. Pérfshin bérjen publike té: en
eni

ligiit
8/2017;
eni 41 i
ligjit
139/2015

eni 44/4 i
igjit68/2017

eni 48/3,

eni 51 dhe

é faqe zyrtareté
•nterne

• (O
laklos. ov.al

) Vendet e caktuara
ér njoftimet publike
kendi i njoftimeve
é Bashkine Klos

) Né faqen zyrtare té

internetit-
. bashkiaklos. ov.altt

) Vendet e caktuara
er njoftimet publike-
endi i njoftimeve né
ashkine Klos

) Né faqen zyrtareté

internetit-
htt . bashkiaklos. ov.al

) Vendet e caktuara
er njoftimet publike
kéndi i njoftimeve
Bashkiné, Klos

15 dite pas
iratimit nga
eshilli i
ashkisé.

egjistrin e

arashikimeve

e prokurimit
ubiik 10

dhjeté) dite
as miratimit té

uxhetit.
o mé vonése
ata 10 e muajit
asardhés

aportet e
onitorimit

renda 30
itéve pas
érfundimit té
eriudhés sé
aportimit.

aporti vjetor i
onsoliduar
rendamuaj it
ershor te vitit
uxhetor
asardhés.

egiistri
ealizimeve te

eshilli Bashkiak
l.

2.

3.

4.

Buxhetit vjetor sé bashku me dokumentacionin
shoqérues te tij (12 dokumentat pérkatés)
Treguesvefinanciare
Numrit té punonjésve buxhetoré, Pér gdo njési
shpenzuese
Regjistrit té parashikimeve te prokurimit publik

batimi i buxhetit. Pérfshin bérjen publike té:

l. Raportit mujor (pas dates 30 prill te gdo viti
buxhetor)te permbledhur mbi ecuriné e
realizimitté treguesve kryesoretétéardhurave
dhe shpenzimeve (8 raporte).

onitorimi dhe mbiköqyrje e buxhetit:

etari
ashkisé

i

nformohet
éshilli Bashkiak

etari i
ashkisé

etari i
ashkisé

ryetari i
ashkisél.

2.

2.1
2.2

3.

4.

Raporteve te monitorimit té zbatimit té

buxhetit(jo mé pak se tre raporte kater-mujore)
Raportitvjetor té konsoliduar te zbatimit te

buxhetit.
Raportit te performancésvjetore

Pasqyrave financiare vjetore
(dokumentacionin bazé dhe shoqérues)
Informacionit per zbatimin dhe monitorimin e

kontratave(punévepublike,mallrave,
sherbimeve)
Regjistritté realizimeve teproceduraveté prokurimit
publik

eni 54

ligiit
8/2017,
eni 43
ligjit
139/2015

he ligji
643, daté
0.11.2006

i

i

Nr.

aportet
onitorimit

batimit.
etari

ashkisé
Informohet

éshilli
ashkisé)

e

i

aporti vjetor i
onsoliduar
iratohet nga
éshilli bashkiak.

egjistri
•realizimeve te

rokurimit
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cz 30

10

éshtirésité financiare. Pérfshin bérjen publike te:

l. Planitper daljen ngasituatae véshtiré financiare

Shitja ose dhénia me qira e pronave dhe aseteve
erfshin bérjen publike te:

1. Aseteve dhe pronave té ofruara Pér shitje ose
dhénie me qira

2. Kritereve qé duhet teplotésohen

onaclonet. Pértshln bérjen publike té:
Emrit tédonatoritl.

Shumés sédonaclonlt
Qéllimit e donaciomt

rocedurave te

rokurimit
ublikio mé
one se data 10
ai, 10 shtator
he 10 ianarte
do viti

eni 56/4 i ) Ne faqenzyrtare té renda 10
igjit68/2017 internetit- iteve nga

shpalljahtt : bashkiaklos. ov.al

) Vendet e caktuara
er njoftimet publike-
endi i njoftimeve né

Bashkiné Klos
) Né Buletinin e

joftimeve Publike

eni 19 i Ligjita)Né faqen zyrtare té

8/2017

eni 20/5 té

igjit68/2017

intrnetit
tt : bashkiaklos. ov.al

)Vendet e caktuara Pér
njoftimet publike -

endi i njoftimeve né
ashkiné Klos

Né Buletinin e

Njoftimeve Publike

)Né faqen zyrtare té

internetit-
. bashkiaklos. ov.altt

)Vendet e caktua
Cr njoftimet publike
endi i njoftimeve n

Bashkiné, Klos

enjéheré

Kryetari i
ashkisé
(Informohet
éshilli i
ashkise)

éshilli
ashkiak

Kryetari i
ashkisé

etari i

ashkisé

etari i
ashkisé

etari i
ashkise

etari i
ashkisé
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"usha3- Pér erkesat informim

r. nformacioni qe béhet publik pa kérkese

04

bérjesnyra

ubliked é kétij
ni

e faqen zyrtare té

internetit-
bashkiaklos. ov.altt .

) Vendet e caktuara
er njoftimet publike-
endi i njoftimeve né
ashkiné Klos

) Né faqen zyrtare té

nternetit
. bashkiaklos. ov.altt

b)Vendet e caktuara
Pér njoftimet publike
kéndi i njoftimeve
e Bashkine Klos

) Né fäqen zyrtare te

•ntelnetit-
htt : bashkiaklos. ov.al

) Vendet e caktuara
ér njoftimet publike
kéndi i njoftimeve
é Bashkiné Klos

kohorfati

erpublikim

enjéheré

renda 48
reveprcj
iratimit te

enjeheré

rgani miratues

etari i1.

3.

édhénat e koordinatorit Pér té drejtén e

informimit (Emri, kontaktet dhe kompetencat)
érfshin berjen publike té:

l.
2.
3.
4.
5.

Emrit mbiemrit téKoordinatorit
Adreses postare/elektronike te tij
Orarit te punés
Detyrave dhe kompetencave té Koordinatorit
Adreses postare/elektronike per depozitimin e

kerkesave Pér informim

igjo 6,
eni 7/€ i
igjit nr.
119/2014

e neni 15/3

i ligjit nr.
139/2015

tandardet dhe procedurat qé duhen ndjekur pir té eni 7 dhe

ashkisé

etari
ashkise

etari
ashklse

i
béré kérkesé Pér informim dhe ankesös Pörfshin
eljen publike te:

l.

2.

3.
4.
5.

6.

Procedures qé duhet ndjekur per te béré njé kérkese
Pér informacion
Adresés postare/elektronike Pér dérgimin e kerkesés
per informim
Modelit standard té njé kérkese Pér informim
Afateve te marrjes sépérgjigjes

Proceduraveqéduhetndjekurpér te berénjéankesé
permos dhénieinformacioni
Adresés postare/elektronike perdérgimin e ankeses
ér mos dhénie informacioni

1 1/4 ligjit nr.

119/2014
e neni 64/j

i ligjit nr.

139/2015

cgjistri i kérkesave dhe pergjigjeve. Perfshin bérjen eni 7/i i
Ilblike tF. ligjit nr.

rgani
ergjegjés per
ublikimin
oordinatori per
é drejten e
•nformimit

oordinatori per
edrejten e
formimit

oordinatori per
e drejtén e

•nformimitl.
2.

3.

Té gjitha kérkesave périnformim 119/2014
Informacionete dhéné né pérgjigje te kérkesaveper
informim
Perditesimi i regjistrit
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nformacion i dhéné mé paré

rajtimi i kérkesave Pér informacion
Pérfshin bérjen publike té:

l. Procedures se regiistrimit té kérkesés né
Regjistrin e Kérkesave dhe Pérgjigjeve

2. Afateve té trajtimit té kérkesés nga ana e

administrates sé bashkisé
3. Ményrave té dhénies sé informacionit

Kufizimi i sé drejtés sé informimit. Pérfshin bérjen
ublike té:

1. Rasteve té kufizimitté sé drejtesper informim;

arifa Pér dhénien e informacionin (nése ka)
Pérfshin bérjen publike té:

l. Tarifave
2. Rregullave Pér ményrén e kryerjes sépagesés
3. Subjekteveqepérfitojné informacionin falas

e i 9 i i.gjitg
19/2 •ut_.

eni I l, 12
e 14 i ligjit
r.i19/2014

eni 17 i
ligjit Nr.
119/2014

eni 13/1

ligjit Nr.
119/2014

é faq

rnetit

htt
. aklos.

are té

ov.al

faqen zyrtare te

internetit-
tt: ashkiaklos. ov.al

)Vendet e caktuara
ér njoftimet publike
kéndi i njoftimeve
é Bashkiné Klos

)Né faqen zyrtare té

internetit-
htt : bashkiaklos. ov.al

)Vendet e caktuara
érnjoftimet publike
kéndi i njoftimeve
e Bashkine Klos

)Né faqen zyrtare te

internetit-
htt • hashkiaklos. ov.al

)Vendet e caktuara
érnjoftimetpublike

e Bashkine Klos

enjéhere

enjehere

oordinatori per
é drejtén e
formimit

oordinatori Pér
é drejtén e
•nformimit

oordinatori per
e drejten e
informimit

eshilli Bashkiak

oordinatori per
e drejtén e
formimit

oordinatori per
e drejtén e

formimit

oordinatori per
é drejtén e

inform imit

oordinatori Pér
drejten e

informimit
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dhe dokumentet kérkonformacionet
hpesh. Pérfshin berjen publike te:

l. Gjithé informacioneve dhe dokumenteve té kérku

e shpesh nga publiku me kérkese Pér informim

usha 4 - Mbi shérbimet qe ofron bashkia

r. Informacioni qe béhet publik pa kérkesé

é faqen zyttare te

etit-
. bashkiaklos. ov.al

Vendet e caktuara
ér njoftimet publike
kéndi i njoftimeve
éBashkine Klos

ényra e bérjes

ublike sé kétij
informacioni

oordinatori Pér oordinatori per
nr.

119/2014

KIA

eferenca
ligjore

enjeheré

fati kohor
erpublikim

édrejtén e
informimit

ani
iratues

e drejtén e
informimit

rgani pergjegjes
Erpublikimin
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32-3 qen
1.

hérbimet
erfshin berjen publike te shérbimeve publike qé ofron
ashkiasipas fushave tépércaktuaranga ligii 139/2015

I .Shérbimet ne fushén e infrastrukturés dhe
hérbimevepublike

enjéheré ryetari i
ashkisé

. 10/201
'lite _

•

tit-
ashkia ov.

l/

o
e caktuara

er njoftimet publike-
endi i njoftimeve ne
ashkiné Klos

oordinatori per
é drejtén e

informimit

2.
3.

4.
5.

6.

7.
8.

Shérbimet ne fushen e shérbimeve sociale

Sherbimet ne fushén e kulturés, sportit dhe
sherbimeveargétuese
Sherbimet néfushén e mbrojtjes sémjedisit
Sherbimet né fushén e bujqésisé, zhvillimit
rural, pyjevedhe kullotave publike, natyresdhe
biodiversitetit
Shérbimet né fushén e zhvillimit ekonomik
vendor
Shérbimet néfushén e sigurisé publike
Sherbimet ne fushén e funksioneve dhe
kompetencavetedeleguara. ..

ér gdo shérbim (por pa u kufizuar) informacion
ershkrues mbi-

Instrumentin Pöradministrimin e shérbimit
Sistemin e administrimit té performancés se
shérbimit bazuar mbi standardet
Sistemin e treguesve, perfshiré edhe aspektin
gjinor Pér matjen eperformancés
Strukturén pergjegjéseper prezantimin,
mbikéqyrjen dhe monitorimin e performances sé
sherbimit, perfshire edhe aspektin gjinor
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hérbimetadministrative
érfshin bérjen publike te shérbimeve publike qé
fron bashkia sipas fushave té percaktuara nga ligji
139/2015

l. Shérbimetadministrative né fushén e

infrastrukturésdhe shérbimevepub like

ontratat publike. Pérfshin bérjen publike té:

- Objektit te kontratés publike
- Numrit té references séprocedurés/

kontrates
- Llojit te procedures
- Termave dhe kushteve tékontratés
- Kohezgjatjes se kontrates
- Vleres sékontratés
- Té dhénave tö, autoritetit kontrakt01

é faqen

ptsrnetl
•iaklo

are té

v.al

enjeheré

ublikimi
renda 5

pesé) ditéve

ga
énshkrimi i
ontratés

ryetari i
ashkise

etari i
ashkisé

oordinatori per te

rejten e informimit

etari i Bashkiséeni 7/ i ligjit Nr.
119/2014 si dhe
eni 25 dhe 71 i
KMNr.
14, date
9.12.2014 Pér

) Vend tuara

endi i
joftimeve ne
ashkiné
los

) Né faqen zyrtare te

internetit-
tt ://bashkiaklos. ov.al/

) Vendetecaktuara
érnjoftimet publike-
éndi i njoftimeve
e Bashkiné Klosiratimin

gullave
rokurimitpublik

e

- dhénave te kontraktorit/nénkontraktorit
- Treguesve per matjen e pérmbushjes

sékontratés
- Strukturave publike pérgjegjése Pér

mbikéqyrjen dhe monitorimin e

kontratés
- Procedurave qé duhet ndjekur Pér te béré

njé ankimim
- Raporteve te kontrollit, monitorimitdhe

auditimit mbi zbatimin e kontratés

Adresa: Rruga "Jaho Hoxha" ndértesa nr.2, hyrja nr.2, Klos/Mat; web: www.bashkiaklos.oov.al; e-mail: bashkia.klos@yahoo.com;



drejta e ankesés dhe vérejtjes né lidhje me
hérbimet
erfshin bérjen publike té:

I .Procedurave Pér té béré ankesa apo vérejtje né
lidhje me shérbimet
2. Adresés postare/elektronike Pér depozitimin

e ankesave apo verejtjeve

usha 5 Legjislacioni dhe aktet e brendshme rregullatore

) Né enzyrtare te

•nten* -

.11 hkiaklos. ov.al/

endet e caktuara
ér njoftimet publike
kéndi i njoftimeve
Bashkiné Klos

ényra e bérjes
ublike sé ketij
ormacioni

) Né faqen zyrtare té

internetit-
tt ://bashkiaklos. ov.al/

) Vendet e caktuara
er njoftimet publike
kendi i njoftimeve né
ashkine Klos

renda
itéve
shpallja

iratimit

10

nga

1.

eferenca
igjore

eni 71b i

igjit nr.
119/2014

ryetari
ashkise

gani
iratues

uvendi i
hqipérise

eshilli i
inistrave

inistri

éshilli
ashkiak

ryetari i
ashkise

oordinatori per te

rejtén e informimit

rgani pérgjegjés
erpublikimin

oordinatori Pér té

ejtén e informimit

formacioni qé béhet publik pa kérkese

egjislacioni dhe aktet e brendshme rregullatore:
l) lorganizuar(jo i detY'rueshém) sipas fushave:

Fusha e organizimit dhe funksionimit té

ashkisé
- Fusha e veprimtariséekonomiko-financiare
- Fusha e qeverisjes se mire vendore (integriteti,

etika, anti-korrupsioni, transparenca,
Ilogaridhénia etj)

- Fushae infrastrukturésdhe shérbimeve publike
- Fusha e shérbimeve sociale,

- Fusha e kulturés, sportit dhe shérbimeve
argetuese

- Fusha e mbrojtjes semjedisit

fati kohor
érpublikim

enjéherépas
otimit né
etore zyrtare.

endimet,
rdhéresatdhe
rdhrat e

éshillit dhe
etarit

ashkise
renda 10

itéve nga data

miratimit
é tyre

- Fusha e buJqesisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe
kullotave publike, natyrésdhebiodiversitetit

- Fusha e zhvillimit ekonomik vendor
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Fusha e sigurisé publike
Fusha e funksioneve dhe kompetencave te

deleguara
) Qdo fushé duhet tépérmbajé:

- Aktet ligiore dhe nenligjore perkatese

- Dokumentetpolitike kombétare perkatés

- Vendimet, urdheresat dhe urdhrat e köshillit te
bashkisé me karakter normativ

- Vendimet, urdheresat dhe urdhrat e kryetarit té
bashkisé me karakter normativ

- Dokumentetpolitike vendor

usha 6 Pjesémarrjaqytetare névendimmarrje

r.

1.

ormacioni qébéhet publik pa kérkesé

é dhénat e koordinatorit Pér njoftimin
onsultimin publik. Pérfshin bérjen publike té:

1. Emer mbiemér té koordinatorit
2. Adresén postare/elektronike te tij
3. Orarin e punes

dhe

eferenca
igjore

eni 16/2 ligjit
r. 139/2015
heneni 10 ligji
r. 146/2014

cni 6/1) i liglit
r. 146/2014

6

ényra e bérjes

ublike se kétij
informacioni

) Né faqenzyrtare te

•nternetit-
htt ://bashkiaklos. ov.al/

) Vendet e caktuara
ér njoftimet publike
kéndi i njoftimeve

é Bashkiné Klos

a) Né faqen zyrtareté
ternetit-

1 ://bushkiaklos. ov.al/

b)Vendet e caktuara
ér njoftimet publike
kendi i njoftimeve né

Bashkine Klos

fati kohor
Fr publikim

enjéheré pas
iratimitté
dhrit te

aktimit te

oordinatorit

rgani
iratues

ryetari
ashkisé

eshilli
ashkiak

etari
ashkise

i

lani vjetor Pér procesin e vendimmarrjes
JesémarrJe. PertShin bérjen publike té:

me renda
itéve nga

10

1.

3.
4.

Akteve qé do tékonsultohen
Ményl at e konsultimt
Atitet

Strukturat pergiegiése

ata e miratimit

rgani pérgjegjés
Fr publikimin

oordinatori Pér
joftimin dhe
onsultiminpublik

ekretari i Késhillit
ashkiak

oordinatori per
joftimin dhe
onsultimin publik
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ispozitat e brendshme rregullatorö Pör
éshillimin me publikun. Pérfshin bérjen publike
e:

l. Procedurave, afateve dhe ményrat e

organizimit per qdo formé/lloj konsultimi
2. Strukturat pergjegjeseper aktet edetyrueshme

per konsultim

kte Pér te cilöt éshté e detyrueshme zhvillimi i
onsultimit publik.Perfshinbérjenpubliketé:
I .Listés sé akteve per te cilet eshte e

etyrueshme zhvillimi ikonsultimit publik

Njoftimi Pér nismén vendimmarrése me
pjesémarrje

eni 18/2

ligiit
139/2015 dhe

i efa n

ernet•
://b 'klös. Ov.al/

) Ven tuara

ér njoftimet publike
kendi i njoftimeve né
ashkiné Klos

) Nö faqen zyrtare té

•nternetit-
h ://bashkiaklos. ov.al/

) Vendet e caktuara
er njoftimet publike
köndi i njoftimeve ne
ashkiné Klos

a)Né faqen zyrtare te

nternetit-
tt ://bashkiaklos. ov.al/

b)Vendet e caktuara
ér njoftimet publike
kéndi i njoftimeve né
ashkiné Klos

renda
•téve nga
iratimit

enjéheré

enjéheré

enjéheré

10
data

éshilli
ashkiak

etari
ashkisé

eni 61igji
146/2014

eni 18/1 ligjit
r. 139/2015
eni 5/€ dhe

13/3 e ligii Nr.
8/2017

eni 1/1 dhe
/c e ligjit
146/2014

eni II, neni
13 dhe neni 14 i

igjit Nr.
146/2014

eni 1.5 i li&jit

r. 146/2014

i

1.

2.

3.

4.

5.

Pérfshin bérjen publike té:

Projekt-aktit, relacionin shpjegues
dhe dokumentave shoqerues te tij.

Arsyeve te nevojshme per nxjerrjen e
project-aktit, si dhe ndikimi Clé ai do te

keté
Afatit, vendit dhe ményrén me té cilén
palCt e intelesuala paraqesln ose dérgojné
rekomandimet e tyre;
Adresön e kontaktit te koordinatorit per

Procedura e marrjes dhe shqyrtimit té

komenteve dhe rekomandimeve. Pérfshin
berjen publike té:

oordinat
ri per
joftimin
he

onsultim
•npublik

éshilli
Bashkiak

etari i
ashkisé

ceshilli
ashkiak

ekretari i Késhillit
ashkiak

oordinatori per
joftimin dhe

onsultimin publik

Sekretari i Késhillit
ashkiak

oordinatori Pér
joftimin dhe

onsultimin publik

Sekretari i Késhillit
ashkiak

oordinatori per
joftimin dhe

onsultimin publik

Sekretali i Keshillit
ashkiak
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l.

2.

3.

4.

5.

Adresén postare/ elektronike per dérgimin e
komenteve dhe rekomandimeve
Afatin Pér dérgimin e komenteve dhe
rekomandimeve
Ményrén e mbajtjes sé procesverbalit dhe
regjistrimit té takimit publik per takimet
publike
Ményrén e trajtimit te komenteve dhe
rekomandimeve
Ményren e dhénies sé arsyeve Pér
mospranimin komenteve dhe
rekomandimeve

rocedurat qé duhen ndjekur per te böré njé
nkim né lidhje me konsultimin publik.
érfshin bérjen publike te:

enjéheré éshilli
ashkiak

1.

2.

3.

4.

Subjektet ku mund te béhet ankesa (

Komisioneri Pér te Drejten e Informimit
dhe Mbrojtjene te Dhénave Personale
Keshilli i bashkise, Kryetari i bashkisé;)
Adresén postare/ elektronike per dérgimin
e ankesés
Procedurat Pér te béré njé ankese né lidhje
me keshillimin me publikun
Struktura pérgjegjése né nivel bashkie

regjistron dhe shqyrton ankesén
8.

eni 21 i ligjit
r. 146/2014

eni 20/1 i
igjit Nr.
146/2014

porti vjetor Pér transparencén né procesin e
endimmarrjes. Pérfshin berjen publike té:

1. Numrit te akteve te miratuara nga organet e

bashkisé me konsultimpublikgjatenjeviti.
2. Numrin e pérgiithshém te komenteve dhe

rekomandimeve te marra nga palet e

interesuara;
3. Numrin e rekomandimeve dhe komenteve tö

pranuara dhe té refuzuara gjate procesit te

vendimmarrjes
4. Numrin e takimeve publike te organizuara

•Vendet e ara
"r njoftimg blike-
endi eve né

-os

a)Né faqen zyrtare te

internetit-
://bashkiaklos. ov.al/

b)Vendet e caktuara
er njoftimet publike
kéndi i njoftimeve né
ashkiné Klos

) Né faqen zyrtare te

internetit-
tt ://bashkiaklos. oval/

)Vendet e caktuara
er njoftimet publike-
endi i njoftimeve né
ashkine Klos

renda 10 ditév éshilli
data e Bashkiakga

iratimit
etari i

ashkisé

oordinatori Pér
joftimin dhe

onsultimin publik

ekretari i Késhillit
ashkiak

oordinatori per
joftimin dhe

onsultimin publik

Sekretari i Késhillit
ashkiak

oordinatori Pér
joftilllin dhe

onsultimin publik
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niciativa qytetare. Pérfshin bérjen publike té: eni 20/1

r. 139/201

eferenca
igiore

ara

j ithét-publik$
endi 1 njofti

•p shkin

bérjesenyra e
ublike sé kétij
formacioni

a)Né faqen zyrtare té

ternetit-
tt ://bashkiaklos. ov.al/

) Vendet e caktuara
ér njoftimet publike
kéndi i njoftimeve
eBashkiné Klos

) Né faqenzyrtare te

•nternetit-
tt ://bashkiaklos.gov.al/

) Vendet e caktuara
ér njoftimet
ublike- kéndi i

joftimcvc ne
ashkine Klos

faqen zyrtare te

ternetit-

renda 10 ditéve éshilli
l.

2.

3.

4.

Menyrés dhe formés sé paraqitjes sé
iniciativés qytetare
Procedurave te shqyrtimit dhe e miratimit te
iniciativés qytetare
Adresés postare/elektronike per depozitimin
e iniciativés qytetare.

Ményrat dhe afatet e kthimit té pérgjigjeve
Pér mos miratimin e iniciativés qytetare

usha 7 Informacion tjetér

r.

1.

ormacioni qe béhet publik pa kérkese

Bashkia néproceset e intcgrimit evropian. eni 7/1 i ligjit
erfshin bérjen publike te: . 119/2014

l. Tédhénave per projektet, nismat dhe
veprimtarise e bashkisé né kuadrine
integrimit né BE

ashkia dhe shoqéria civile. Pérfshin bérjen eni 7/1 i ligiit
ublike té: . 119/2014

I .Né töräsi té dhéna Pér grupet e interesil
2. Té dhena per OJF,perfaqesuesite

medias, biznesit

3. Shérbimet qe ofrohen nga organizata
té ndryshme

4. Nismat advokuese, lobuese dhe
momtoruese nga shoqeriacivile

eni 7/1 i ligjitaporte, studimc dhe vlereslme mbi zbatimin e

r. 119/2014)rogramit té transparencés. Pérfshin bérjen

Adresa: Rruga "Jaho Hoxha" ndértesa nr.2, hyrja nr.2, Klos/Mat;

ga
ata e miratimit

fati kohor
ér publikim

renda 10

itéve nga
ata e miratimit
etyre

renda 10

iteve nga
ata e miratimit
tyre

renda 10

iteve nga data

ashkiak

rgani
iratues

eshilli
ashkiak

ryetari i
ashkisé

éshilli
ashkiak

etari i
a.shkise

éshilli
ashkiak

Sekretari i Keshillit
ashkiak

rgani pérgjegjés
erpublikimin

oordinatori per te
rejten e informimit

oordinatori Pör te
rejtén e informimit

oordinatori per te

rejtén e informimit
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4.

ublike té:

1. Raporte, studime dhe vlerésime mbi PT
2. Sisteme/metodologiimatje te PT

Strukturatkomunitare
érfshin berjen publike té:

Neni7 1 lgjit
nr. 119/2014

bashkiaklos.oov.al/

det e caktuara per
imet publike- kéndi i

ftimeve ne Bashkiné
los
a)Né faqen zyrtare té

ternetit-
://bashkiaklos. ov.al/

b)Vendet e caktuara
ér njoftimet publike
- kendi i njoftimeve
néBashkiné Klos

miratimit te

Brenda 10
ditéve nga data
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V. PROCESI 1 PÉRGATITJES DHE ZBATIMIT TÉ PROGRAMIT TÉ TRANSPARENCES
1. Pörgatitja

Procesi i pérgatitjes sé projekt-programit te transparencés drejtohet nga Kryetari i Bashkisé dhe grupi i punés ngritur me Urdhér té

Kryetarit nr.14, daté 21.01.2021 me Nr. 146 Prot., date 21.01.2021, duke u mbéshtetur né Programin model té Transparencés Pér organet
e qeverisjes vendore, miratuar nga Komisioneri Pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhénave Personale me Urdhér Nr.211,
daté 10.9.2018.

2. Miratimi
Késhilli Bashkiak miraton Programin e Transparences sé bashkisé bazuar né ligiin 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore ", neni 9, 15

dhe 18/3, né ligjin Nr. 1 19/2014 "Pör te drejtén e informimit", neni 4 si dhe ne programin model te Transparences Pér organet e

vetöqeverisjes vendore, miratuar nga Komisioneri Pér té Drejtén e Infonnimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale me Urdhér Nr.211,
date 10.9.2018.

3. Publikimi
Programi i Transpareneés, pas miratimit nga Késhilii Bashkiak publikohet ne faqen zyrtare té Internetit té bashkisé né njé menu té

veganté té titulluar "Programi i Transparences" dhe né vendet e caktuara per njoftimet publike te bashkisé dhe njésive administrative.

Adresa: Rruga "Jaho Hoxha" ndertesa nr.2, hyrja nr.2, Klos/Mat; web: www.bashkiaklos.oov.al; e-mail: bashkia.klos@yahoo.com;




